
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС.ПРОСВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
28.08.2023 г.                       п. Просвет       № 217 -од 

 
 
 
Об организации работы ОО по профилактике ДДТТ 
 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 
формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 
жизнедеятельности, пропаганды ПДД и привития школьникам навыков 
безопасного поведения на улицах и дорогах  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать общешкольный отряд юных инспекторов дорожного движения и 
утвердить состав общешкольного отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год в 
количестве 16 человек (Приложение №1).  
2. Назначить ответственным лицом по профилактике ДДТТ заместителя 
директора по воспитательной работе – Юхно И.Н., руководителем 
общешкольного отряда ЮИД советника директора по воспитанию – Комиссарову 
И.С. 
3. Руководителю общешкольного отряда ЮИД Комиссаровой Ирине Сергеевне: 
3.1. вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди обучающихся 
и населения поселка; 
3.2. принимать активное участие в общешкольных, районных, окружных, 
областных акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения; 
3.3. своевременно размещать пресс-релизы о проведенных мероприятиях на сайте 
школы; 
3.4. Организовать работу «Родительского патруля» (Приложение №3). 
4. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма на 2023-2024 учебный год (Приложение №2). 
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за Юхно И.Н. 
 
Директор  
ГБОУ СОШ пос. Просвет 
 
 


		2024-06-13T10:33:21+0400
	Седнева О.И.




